
UCHWAŁA NR 286/XXXI/22 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 189/XXII/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a i art. 6j ust. 1 
pkt 1, ust. 2a, ust. 3, ust. 3b, ust. 4  ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 189/XXII/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie dokonania 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty, 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe, w wysokości 206,00 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od  innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

2.  Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 412,00 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.”. 

2. Dodaje się § 4 w brzmieniu: 

„1. Dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata 
za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  stanowi  iloczyn  zadeklarowanej  liczby pojemników,  
przeznaczonych  do  zbierania  odpadów  komunalnych powstających  na  danej  nieruchomości  oraz  
stawki  opłaty  za  gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 5. 

Id: A9799155-BFB1-4914-B017-8114DB4F672C. Podpisany Strona 1



2. W przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których  zamieszkują  
mieszkańcy,  a w części  nieruchomości,  na  których  nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych 
zgodnie z § 1 i § 4 ust. 1. 

3. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników, o której mowa § 4 ust. 1,  rozumie się iloczyn liczby 
pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenie nieruchomości oraz liczby odbiorów 
wynikającej z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości.”. 

3. Dodaje się § 5 w brzmieniu: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, które w 
części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, liczoną miesięcznie od każdego 
pojemnika o określonej pojemności: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości 12,00 zł, 

2) o pojemności 240 l – w wysokości 24,00 zł, 

3) o pojemności 400 l – w wysokości 40,00 zł, 

4) o pojemności 660 l – w wysokości 66,00 zł,  

5) o pojemności 1100 l – w wysokości 110,00 zł. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, liczoną miesięcznie od każdego pojemnika o określonej pojemności: 

1)  o pojemności 120 l – w wysokości 24,00 zł, 

2)  o pojemności 240 l – w wysokości 48,00 zł, 

3) o pojemności 400 l – w wysokości 80,00 zł, 

3)  o pojemności 660 l – w wysokości 132,00 zł,  

4)  o pojemności 1100 l – w wysokości 220,00 zł. 

3.  Liczba pojemników na odpady komunalne ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady. 

4. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 3 określa odrębna uchwała.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc uchwała nr 196/XXIII/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr 189/XXII/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie dokonania 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty, 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Id: A9799155-BFB1-4914-B017-8114DB4F672C. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 ust. 3, który wchodzi w życie z dniem 1 maja 
2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: A9799155-BFB1-4914-B017-8114DB4F672C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-04-08T10:03:26+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




